1/5

（コード番号９９８７ 東証プライム市場、名証プレミア市場、札証）

２０２５年２月１２日（水)

組織再編・役員人事・執行役員人事・理事人事・人事異動

に関するお知らせ

当社は、２０２５年２月１２日の取締役会で、組織再編・役員人事・執行役員人事・理事人事を決

定しましたのでお知らせいたします。なお、役員人事につきましては、６月下旬に開催予定の定時株

主総会の承認を得て、正式に決定する予定です。また、人事異動も行いますので併せてお知らせいた

します。

記

１．スズケンの組織再編（２０２５年４月１日付）

次年度が最終年度となる本中期経営計画の達成、そして次期中期経営計画の策定ならびに、将来

の「健康創造事業体」の実現に向けて、組織再編を実施いたします。

■ 再編内容

（１） 本部の組織体制

デジタルプラットフォーム事業本部を廃止し、「デジタルソリューション統轄本部」を新設する。

（２） 各本部の組織体制

① ヘルスケア流通事業本部

・ 流通事業企画部を「流通企画部」に変更する

・ 仕入推進部、営業推進部を廃止し、「医薬統轄部」「メディカル統轄部」を新設する

・ ロジスティクス統轄部、流通推進部を廃止し、「流通基盤統轄部」を新設する

・ 「デジタル推進部」を新設する

② デジタルソリューション統轄本部

・ デジタル・ビジネス企画統轄部、ＤＸ営業統轄部を廃止し、「デジタル企画部」を新設する

・ カスタマーセンター統轄部を廃止し、「デジタル運用管理部」を新設する

③ グループ管理本部

・ 「管理統轄部」を新設する

・ 社長直轄組織の薬事統轄室を廃止し、「薬事統轄部」を新設する

・ コンプライアンス部を「リスク・コンプライアンス部」に変更する

2/5

２．グループの組織再編（２０２５年４月１日付）

デジタルヘルスケア領域の事業化促進に向け、当社の子会社であり、製薬企業向け医薬品情報提

供ビジネスを展開するエス・マックス（株）を、（株）コラボプレイスに吸収合併いたします。

なお、コラボプレイスは、（株）コラボスクエアに社名を変更いたします。

３．執行役員人事（２０２５年４月１日付）

新 旧 氏 名

取締役 上席執行役員

医療・介護支援事業本部長

兼 医療・介護支援事業部長

取締役 上席執行役員

 医療・介護支援事業本部長

 兼 事業企画部長

髙橋 智恵

常務執行役員（新任）

 デジタルソリューション統轄本部長

 兼 （株）翔薬 取締役

(株)翔薬

 代表取締役社長
大黒 勇一郎

上席執行役員

 グループ管理本部長

上席執行役員

 営業推進部長
畔柳 孝宏

上席執行役員

 グループ管理本部長付

上席執行役員

 グループ管理本部長
田中 雅之

上席執行役員

 ヘルスケア流通事業本部長付

上席執行役員

 東京中央営業部長
加藤 尚章

執行役員

 医療・介護支援事業本部 副本部長

 兼 （株）メディケアコラボ

    代表取締役社長

執行役員

 医療・介護支援事業本部 副本部長

 兼 医療・介護支援事業部長

滑田 賢治

執行役員（新任）

 デジタルソリューション統轄本部

副本部長

兼 デジタル企画部長

兼 （株）コラボスクエア

   代表取締役社長

デジタルプラットフォーム事業本部

副本部長

 兼 ソリューション開発部長

 兼 （株）コラボプレイス

    代表取締役社長

安藤 井達

執行役員

 デジタル推進部長

執行役員

 デジタルプラットフォーム事業本部

副本部長

坂下 幸二

執行役員

 社長付

※2025年 6月下旬定時株主総会日付で

取締役 監査等委員（常勤）に就任予定

執行役員

 薬事・内部統制・監査担当

 兼 薬事統轄室長

 兼 内部監査室長

富田 麻子

執行役員

 東京中央営業部長

執行役員

 横浜営業部長
中村 浩一郎

執行役員

 デジタルソリューション統轄本部長付

執行役員

 デジタルプラットフォーム事業本部長
比木 武

3/5

執行役員（新任）

 横浜営業部長
長野営業部長 門野 元則

執行役員（新任）

 流通基盤統轄部長
流通推進部長 松本 崇

執行役員（新任）

 仙台営業部長
仙台営業部長 軽尾 政明

執行役員 退任（２０２５年６月下旬定時株主総会日付）

田中 雅之（上席執行役員） ※退任後、顧問に就任予定

加藤 尚章（上席執行役員） ※退任後、顧問に就任予定

富田 麻子（執行役員）

比木 武 （執行役員）

４．理事人事（２０２５年４月１日付）

新 旧 氏 名

理事

 ヘルスケア流通事業本部長付

理事

 富山営業部長
太田 義美

理事 退任（２０２５年６月下旬定時株主総会日付）

太田 義美  ※退任後、顧問に就任予定

５．役員人事（２０２５年６月下旬定時株主総会付議予定）

新 旧 氏 名

取締役

監査等委員（常勤）

執行役員

 社長付
富田 麻子

取締役 退任（２０２５年６月下旬定時株主総会日付）

田村 富志（取締役 監査等委員） ※退任後、顧問に就任予定

６．人事異動（２０２５年４月１日付）

■社長直轄組織

 新 旧 氏 名

内部監査室長 福井営業部長 重冨 太郎

4/5

■グループ企画本部

 新 旧 氏 名

渉外部長 渉外部 副部長 河邊 行広

渉外部 主管部長 渉外部長 坂本 誠二

■グループ管理本部

 新 旧 氏 名

リスク・コンプライアンス部長 コンプライアンス部長 武藤 泰浩

管理統轄部長
（株）メディケアコラボ

 代表取締役社長
冨田 邦裕

薬事統轄部長 薬事統轄室 副室長 澤井 直子

■ヘルスケア流通事業本部

 新 旧 氏 名

流通企画部長 流通事業企画部長 加藤 太津也

三重営業部長 名古屋営業部 熱田支店長 新美 勝久

岐阜営業部長 東京多摩営業部長 柴田 雅博

東京多摩営業部長 福島営業部長 増田 嘉哉

長野営業部長 岐阜営業部長 佐々木 一成

京都営業部長 三重営業部長 岩崎 美津治

福井営業部長
（株）エス・ディ・ロジ

 常務取締役

ロジスティクス本部長

赤堀 亘

金沢営業部長 京都営業部長 成川 正重

5/5

富山営業部長
（株）エス・ディ・ロジ

 代表取締役社長
杉本 知広

福島営業部長 埼玉営業部 副営業部長 古谷 知尋

医薬統轄部長 仕入推進部長 矢野 裕介

メディカル統轄部長 営業推進部 主管部長 久野 真裕

流通基盤統轄部 主管部長 ロジスティクス統轄部長 吉村 章

■デジタルソリューション統轄本部

新 旧 氏 名

デジタル企画部 副部長 デジタル・ビジネス企画統轄部長 中澤 利昭

ソリューション開発部長 ＤＸ営業統轄部長 内藤 裕樹

デジタル運用管理部長 カスタマーセンター統轄部長 伊藤 哲也

■医療・介護支援事業本部

 新 旧 氏 名

事業企画部長 事業企画部 副部長 川合 清裕

 以 上